
	Годовой отчет	
о реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории  муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2019гг»
за 2018 год

[bookmark: _GoBack]            Постановлением администрации муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 05.12.2016 № 91-п утверждена  муниципальная программа «Развитие культуры на территории  муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2019гг»
           Целью данной программы является сохранение и максимально эффективное использование имеющегося культурного потенциала, активизации культурной жизни, повышения роли культуры в воспитании, просвещении жителей поселения, повышение качества услуг в сфере культуры в муниципальном образовании Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  (далее по тексту - муниципальное образование Мирошкинский сельсовет). 
      Для достижения поставленной цели и высоких показателей, администрация муниципального образования Мирошкинский сельсовет провела работу по реализации всех основных мероприятий  запланированных на 2018 год.
       Расходы бюджета муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области составили 4124,9 тыс. руб., в том числе на реализацию всех муниципальных программ в 2018 году – 4112,7  тыс. руб., что составило 99,7 процентов от общего объема расходов бюджета муниципального образования Мирошкинский сельсовет. Из них средства федерального бюджета составили 82,6 тыс. рублей. Расходы бюджета на выполнение  мероприятий программы «Развитие культуры на территории  муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2019гг» составили 1451,5 тыс. руб.  при запланированных 1457,3 тыс. руб.
      Степень выполнения мероприятий программы «Развитие культуры на территории  муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2019гг» за период 2018 года рассчитано как отношение количества мероприятий выполненных в отчетном году к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.
Количественные значения целевых индикаторов приведены в Таблице №1.
    Уровень финансирования расходов по итогам 2018 года составил 100%. Количественные показатели финансирования программы приведены в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы рассчитана путем соотнесения степени достижения показателей Программы к уровню ее финансирования. 
Показатель эффективности реализации Программы за 2018 год равен

	                                5:5
                       (1451,5:1457,3)
	х 100%   =   1



Эффективность реализации подпрограммы признается высокой так как значение показателя эффективности  составляет более  0,9.  



                                                                                                         Таблица № 1
[bookmark: Par1127]СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт на 31.12.2018
	

	[bookmark: Par1112]Муниципальная программа «Развитие культуры на  территории муниципального образования Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2017-2019 годы»

	1.1
	Количество проведённых  культурно-досуговых мероприятий, фестивалей и конкурсов самодеятельного художественного творчества
	единиц
	90
	93
	

	1.2
	Число участников клубных формирований муниципальных учреждений культуры
	Кол-во чел. 
	20
	20
	

	1.3
	Число получателей средств, направленных на поэтапное повышение уровня средней заработной паты работников муниципальных учреждений культуры
	Кол-во чел.
	3
	3
	

	1.4
	Удовлетворённость населения  качеством оказываемых услуг по проведению культурно-массовых мероприятий
	%
	80
	70
	

	1.4
	Число пользователей библиотеками в расчёте на 100 человек населения
	Кол-во чел.
	300
	300
	






Таблица № 2

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований  бюджета  на реализацию  муниципальной программы «Развитие культуры на  территории муниципального образования Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2017-2019 годы» за 2018 год
                                                                                                                                                  (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	   Расходы

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Утверждено  сводной бюджетной росписью 
	Утверждено в муниципальной программе 
	Кассовое исполнение
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие культуры на  территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2017-2019 годы»
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	018
	Х
	
	1457,3
	1457,3
	1451,5
	5,8

	1.1
	Основное мероприятие 1.01
	«Обеспечение деятельности в сфере культуры и искусства»
	
	018
	0801
	1100170200
	1285,0
	1285,0
	1279,2
	5,8

	1.2
	Основное мероприятие 1.02
	Организация библиотечного обслуживания населения
	
	018
	0801
	1100270210
	172,3
	172,3
	172,3
	











Таблица № 3


Оценка эффективности программы
программы «Развитие культуры на  территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2017-2019 годы»
	Программа, подпрограммы
	Значение показателя
	Эффективность реализации 

	Муниципальная программа программы «Развитие культуры на  территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2017-2019 годы»
	
	1,0



